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2 RACJE GMINNE

21 lutego został otwarty przetarg na remont dachu  
i elewacji Domu Ludowego w Jarząbkowicach.

Ruszają pozimowe naprawy dziur. W pierwszej kolej-
ności łatane będą największe ubytki w jezdniach.

Coraz lepiej widać jak będzie wyglądał nowy układ 
komunikacyjny w Krzyżowicach, gdzie od czerwca 2020 roku 
realizowane są prace związane z budową mostu oraz ronda.

Czas na remont 
domu ludowego  
w Jarząbkowicach

Łatanie dziur

W Krzyżowicach 
powstaje rondo

Do urzędu wpłynęły 3 oferty, a najtańsza opiewa na kwotę prawie 
650 tys. zł.

Obecnie trwa sprawdzanie ofert. Inwestycja ma trwać 4 miesiące 
od podpisania umowy. Zakres prac obejmuje wymianę pokrycia 
dachowego ze względu na nieszczelności. Dachówkę zastąpi bla-
chodachówka. Odmalowana i odświeżona zostanie również elewacja 
budynku. bs    

Zostanie zmodernizowana kotłownia znajdująca się  
w szkole w Pielgrzymowicach. Dwa kotły na węgiel zastąpią 
dwa kotły na gaz.

Piec dla szkoły  
w Pielgrzymowicach

Trwa procedura wyboru wykonawcy przebudowy kotłowni w SP 
Pielgrzymowice. W postępowaniu przetargowym wpłynęło 6 ofert,  
a najtańsza opiewa na 550 tys. zł. W ramach prac wymienione zostaną 
stare kotły służące do ogrzewania pomieszczeń opalane węglem.  
W ich miejsce zostaną zamontowane piece na gaz. Pozostałe pomiesz-
czenia po dawnej kotłowni zostaną przeprojektowane tak, aby mogły 
posłużyć piłkarkom i piłkarzom UKS RIO Pielgrzymowice jako nowe 
szatnie z łazienkami i magazynek sprzętu sportowego. 

Realizacja inwestycji rozpocznie się po sezonie grzewczym. bs 

Gmina przygotowuje się również do remontów wielkopowierzch-
niowych, czyli realizowanych na większych odcinkach. Obecnie trwa 
sprawdzanie ofert zgłoszonych w przetargu. Prace te powinny roz-
począć się na początku kwietnia, a nakładki wielkopowierzchniowe 
zostaną wykonane na odcinkach ul. Kolejowej w Warszowicach, ul. 
Orzeszkowej w Golasowicach oraz ul. Piaskowej w Jarząbkowicach. bs

W sołectwie Krzyżowice powstaje nowy most na ul. Zwycięstwa 
oraz rondo na skrzyżowaniu ul. Zwycięstwa i ul. Śląskiej. Prace prze-
biegają wieloetapowo, a ze względu na obciążenie terenu szkodami 
górniczymi nasypy oraz konstrukcje musiały zostać zabezpieczone 
w dodatkowy sposób. Dlatego inwestycja wymaga czasu. Obecnie 
prowadzone są prace przy budowie nowego ronda. Widać już jego 
zarys wraz z drogami dojazdowymi. W kolejnym etapie ułożone 
zostaną następne warstwy konstrukcyjne, tak aby na końcu położyć 
nawierzchnię asfaltową.

Wszystko to ma na celu zmianę organizacji ruchu drogowego 
w tym rejonie. Prace mają potrwać do końca września 2022 roku. 
Obecnie ruch odbywa się po nowym moście wybudowanym nad 
rzeką Pszczynką. 

Wykonawcą zadania jest firma Tolos z Żory. Inwestycja realizo-
wana jest w ramach naprawy szkód górniczych przez KWK Pniówek,  
na podstawie listu intencyjnego, podpisanego przez gminę Pawło-
wice oraz Jastrzębską Spółką Węglową S.A. 

16 lutego odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Zwycięstwa, 
przedstawicielami kopalni i wykonawcy w celu podjęcia kroków 
do zabezpieczenia terenu przed zalewaniem, do którego dochodzi  
w czasie intensywnych opadów. bs

AKTUALNOŚCI

Dopiero co zakończyły się prace przy przebudowie 
drogi powiatowej ul. Wodzisławskiej  wraz z budową ronda,  
a już trwają przygotowania do prac na kolejnym odcinku, 
tym razem chodzi o drogę wojewódzką od strony Bzia.

Przebudowa 
kolejnego odcinka 
drogi do Jastrzębia

17 lutego wójt gminy Pawłowice wziął udział w spotkaniu z przed-
stawicielami Urzędu Miasta w Jastrzębiu – Zdroju oraz firmą projekto-
wą, która na zlecenie Jastrzębskiej Spółki Węglowej projektuje prze-
budowę drogi z uwagi na występujące szkody górnicze. Droga jest 
mocno pofałdowana i wymaga naprawy. JSW chce ją przebudować 
od obwodnicy do ul. Niepodległości w Bziu. W ramach prac zostanie 
również częściowo rozbudowana ul. Zgodna, która posłuży jako droga 
objazdowa na czas prowadzenia prac na skrzyżowaniu z ul. Orlą. 

Wójt gminy Franciszek Dziendziel wnioskował, aby przy pro-
jektowaniu przebudowy drogi uwzględnić budowę ścieżki pieszo-
-rowerowej, która połączyłaby Pawłowice z Jastrzębiem. Wstępnie 
zaakceptowano propozycję. bs            
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3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Wiadomość o wojnie na Ukrainie wstrząsnęła całym światem. Widzimy dramaty niewinnych ludzi tuż za naszą granicą. 
Nikt nie zasługuje na wojnę, dlatego mieszkańcy postanowili działać, aby pomóc potrzebującym rodzinom.

Gmina Pawłowice 
gotowa na przyjęcie uchodźców

Gmina Pawłowice solidaryzuje z Ukrainą  
i jest gotowa na pomoc Ukraińcom, ucieka-
jącym przed konfliktem zbrojnym trwającym  
w tym kraju. Władze naszej gminy jako jedyne 
w powiecie pszczyńskim już 2 lutego wskaza-
ły 3 lokalizacje, w których gmina może zakwa-
terować uchodźców. Jest to: Dom Ludowy  
w Jarząbkowicach, Dom Ludowy w Pniówku 
oraz Gminny Ośrodek Sportu jako miejsce 
awaryjne. W pierwszej kolejności uchodźcy 
będą jednak kierowani do domów/mieszkań 
osób, które zgłoszą taką chęć na urucho-
miony przez powiat pszczyński specjalny 
adres mailowy: ukraina@powiat.pszczyna.
pl. Na powyższy adres można zgłaszać za-
równo chęć zakwaterowania uchodźców, 
jak również wszystkie inne formy wsparcia, 
a w szczególności wolontariat, wyżywienie, 
transport, pomoc medyczną, pomoc prawną, 
tłumaczenia polsko-ukraińskie itp.

Ludzie pomagają na wszystkie 
możliwe sposoby

W całej gminie trwa zbiórka żywności, 
artykułów higienicznych, pieluch, koców, 
ciepłych akcesoriów, namiotów i leków. 
Mieszkańcy organizują transport, magazyny,  
w których można przechowywać posortowane 
paczki. W działania zaangażowane są Ochot-
nicze Straże Pożarne, szkoły, kluby sportowe, 
harcerze oraz organizacje społeczne i parafie. 
Paczki z darami przyjmowane są m.in.:
• w harcówce w ZSP Pawłowice (od 16:00 

do 19:00),
• w sklepie Plastuś w Osiedlu Pawłowice  

(w godzinach pracy placówki), 
• w OSP Golasowice (od godziny 15.30 do 

20.00)
• UKS Warszowice (paczki przyjmowane są 

w strażnicy, tel. 721 317 930).
Mieszkańcy naszej gminy zareagowali 

bardzo szybko, tworząc wiele oddolnych 
inicjatyw, sprawnie przekazując między sobą 
komunikaty o chęci przyjęcia uchodźców 
czy wsparciu w postaci najpotrzebniejszych 
rzeczy. Deklarują pomoc przy zbiórkach  
i transporcie, zapewniają, że w razie potrzeby 
sami pojadą po uchodźców na granicę. - Wi-
dzimy, że ludzie bardzo chcą pomagać. Nie-
którzy przynoszą jedzenie, inni robią przelewy,  
a jeszcze inni są gotowi jechać nawet na granicę 
– mówi Ewa Tokarczyk – Królik, komendantka 
Pawłowickiego Szczepu Harcerskiego CTW.  
- Dostaliśmy od różnych ludzi bardzo dużo 
ubrań, obecnie potrzebne są artykuły higie-
niczne dla niemowląt, ale też wózki dziecięce, 

koce, termosy. Sytuacja jest rozwojowa, więc 
jesteśmy gotowi na dalsze działania. 

W pomoc zaangażowały się także parafie. 
Z myślą o uchodźcach Parafia Ewangelicko-
-Augsburska w Golasowicach uruchomiła 
specjalny numer konta (62 1050 1605 1000 
0090 7062 0126 ), na który można wpłacać 
datki, a także dzięki jednej z rodzin przygoto-
wała mieszkanie dla uchodźców. Zamieszkała 
w nim matka z niepełnosprawnym dzieckiem. 

W trudnej sytuacji bardzo zmobilizowali 
się także lokalni przedsiębiorcy. Wielu z nich 
od lat zatrudnia ukraińskich pracowników.  
W chwili próby nie wahali się, żeby pomóc ich 
bliskim. Niektórzy zapewniają lokum potrze-
bującym rodzinom, inni pomagają zorgani-
zować transport na granicę po najbliższych. 

Na Facebooku powstała grupa „Pomoc 
Ukrainie - powiat pszczyński", gdzie miesz-
kańcy powiatu udostępniają informacje  
o domach, mieszkaniach i pokojach, które 
chcieliby udostępnić przybywającym do nas 
uchodźcom. 

Jak pomóc?
W województwie śląskim akcję wspar-

cia dla uchodźców koordynują powiaty  
i miasta na prawach powiatu, dlatego gmina 
Pawłowice w kwestii pomocy uchodźcom 

ściśle współpracuje z powiatem pszczyńskim. 
Pomóc migrantom można na wiele sposo-

bów. Jednym z najpopularniejszych jest prze-
kazanie darowizny fundacjom organizującym 
pomoc. Pieniądze przeznaczane są między 
innymi na transporty humanitarne, schro-
nienie, pomoc medyczną i prawną, a także 
integrację ze społeczeństwem przyjmującym.  

 Sabina Bartecka

Uwaga!
Ukraińcy, którzy przekroczyli granicę 

z Polską po 24 lutym otrzymają status 
uchodźcy. Ich obecność na terenie gminy 
Pawłowice należy zgłosić do Urzędu Gminy 
Pawłowice (Referat Spraw Obywatelskich). 
Dotyczy to zarówno Ukraińców, którzy do-
piero zostaną skierowani do naszej gminy 
przez wojewódzki sztab kryzysowy, jak  
i osób, które już pojawiły się w gminie  
w związku z indywidualną organizacją 
transportu i pobytem u rodzin z terenu 
gminy Pawłowice. W celu rejestracji ko-
nieczne będzie podanie podstawowych 
danych takich jak m.in. imię, nazwisko, 
data urodzenia, dokument tożsamości, 
data przekroczenia granicy, miejsce za-
kwaterowania. 

Informacja o uchodźcach przebywają-
cych na terenie gminy pomoże reagować 
na pojawiające się nowe potrzeby.    

Wszyscy uchodźcy mają zagwaranto-
waną w naszym kraju bezpłatną opiekę 
medyczną. Dodatkowo, na terenie Mię-
dzygminnego Związku Komunikacyjnego, 
w tym w gminie Pawłowice w ramach 
komunikacji lokalnej uchodźcy mogą po-
dróżować bezpłatnie. Informacje związane 
z pobytem uchodźców na terenie powiatu 
pszczyńskiego zamieszczane są również na 
stronie https://www.powiat.pszczyna.pl/.

Pierwsi uchodźcy z Ukrainy są już  
w Warszowicach. 1 marca dotarła do sołectwa 

pani Irina i jej dziewięcioletni syn Renat,  
który będzie trenował razem z piłkarzami  

UKS Warszowice. Lada dzień mają pojawić się 
kolejne osoby, m.in dwie panie oraz troje dzieci.  

Grupa uchodźców zamieszkała także  
w starym probostwie w Golasowicach.  

Parafia organizuje dla nich zbiórkę drewna  
do opalenia budynku. 

Strażacy OSP Golasowice przekazali  
5 hełmów oraz 7 ubrań typu UPS na rzecz 

strażaków z Ukrainy.
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AKTUALNOŚCI Ciekawostki

FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic

Udział w Biegu Pawłowickim biegaczy z Francji, staże 
licealistów we francuskich firmach oraz wakacyjny obóz dla 
młodzieży; pojawiły się kolejne pomysły i plany zacieśniania 
kontaktów z naszym miastem partnerskim.

Strażacy ochotnicy  są coraz lepiej przygotowani do niesienia pomocy w przypadku zagrożenia życia. 21 lutego 
otrzymali dla swoich jednostek kolejne automatyczne defibrylatory.

Pawłowice i Verquin: 
są konkretne plany 

Defibrylatory dla strażaków  
z Krzyżowic i Jarząbkowic

Podczas ostatniej wizyty mera Verquin, który gościł w naszej 
gminie z okazji Gminno-Powiatowych Dożynek, podtrzymana została 
chęć współpracy pomiędzy miejscowościami. Obydwie strony wyka-
zały zainteresowanie dalszymi kontaktami, m.in. poprzez aktywność 
sportową oraz wymiany młodzieży.       

Szczegóły omówiono w poniedziałek, 21 lutego, podczas spotka-
nia on-line, w którym uczestniczyli wójt gminy Pawłowice Franciszek 
Dziendziel wspólnie z zastępczynią Joanna Śmieją, dyrektorem Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach Andrzejem Wowrą 
oraz Aleksandrą Zachraj zajmującą się współpracą zagraniczną gminy. 
Nasze miasto partnerskie z Francji – Verquin reprezentowała Sylvie 
Bauvais Tassez, która poinformowała, że grupa biegaczy jest zain-
teresowana udziałem w tegorocznym Biegu Pawłowickim i planuje 
przyjazd do Polski w sierpniu. W rozmowie pojawił się również plan 
wyjazdu 7 uczniów z ZSO Pawłowice do miasta partnerskiego. Wizyta 

To urządzenie, które poprzez przyklejone 
na klatce piersiowej elektrody wysyła impuls 
elektryczny, który przepływając przez ciało 
poszkodowanego, dociera do mięśnia serco-
wego i może przywrócić jego właściwy rytm. 
Jest to urządzenie bardzo proste w obsłudze 
i niezwykle skuteczne w przypadku nagłego 
zatrzymania krążenia, kiedy poszkodowana 
osoba przestaje oddychać.

Defibrylatory otrzymali strażacy z Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Krzyżowicach  
i Jarząbkowicach. Ten sprzęt jest im bardzo po-
trzebny, bo to właśnie strażacy bardzo często 
docierają jako pierwsi na miejsce zdarzenia. 

W przekazaniu sprzętu uczestniczyli wójt 
i radni gminy Pawłowice. Sprzęt został zaku-
piony z budżetu gminy. 

Pozostałe jednostki: OSP Pawłowice, OSP 
Warszowice, OSP Golasowice, OSP Pielgrzy-
mowice otrzymały defibrylatory w 2018 roku 

w ramach środków pozyskanych przez Gminę 
Pawłowice z  Funduszu Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości.

Ogólnodostępne defibrylatory znajdują 
się w kilku miejscach na terenie gminy, m.in.  
w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Pawło-
wice, w Centrum Kultury, w Gminnym Ośrodku 
Sportu i w centrum przesiadkowym. Ze sprzę-
tu mogą skorzystać wszyscy potrzebujący. bs

polegałaby na odbyciu stażów w tamtejszych firmach oraz uczestnic-
twie w zajęciach w liceum elektrotechnicznym i finansowym, które są 
zainteresowane wymianą praktyk z polską szkołą. Współpraca między 
szkołami wiązałaby się z rewizytą na podobnych zasadach francu-
skich uczniów w gminie Pawłowice. Obecny na spotkaniu dyrektor 
ZSO otrzymał kontakt do francuskich szkół i już samodzielnie będzie 
koordynował ewentualne wymiany.

Strona francuska zaproponowała też możliwość przyjęcia na waka-
cje grupy młodzieży w wieku od 13 do 16 lat na zajęcia organizowane 
przy Centrum Czasu Wolnego w Verquin. Mają one formę obozu  
z noclegami w namiotach rozstawionych w plenerze.

Jeżeli natomiast chodzi o współpracę szkół podstawowych, na 
razie koordynatorzy skupią się na spotkaniach online dla uczniów, 
które w przyszłości mogą zaowocować wzajemnymi wizytami.
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Lutowa sesja rozpoczęła się wyjątkowo, bo od wręcze-
nia stypendiów najlepszym sportowcom (więcej w osobnym 
artykule) oraz od złożenia podziękowania za dotychczasową 
współpracę komendantowi policji. 

Sesja z nagrodami

Sebastian Popielarz, który od czerwca 2021 roku pełnił funkcję 
Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach, został mianowany 
Naczelnikiem Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji 
w Pszczynie. Wójt Gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel, jego za-
stępczyni Joanna Śmieja oraz przewodniczący Rady Gminy Damian 
Herman serdecznie podziękowali mu za współpracę, oraz wręczyli 
kwiaty i drobne upominki. Jednocześnie oficjalnie pogratulowano 
nowemu komendantowi Komisariatu w Pawłowicach Sebastianowi 
Dzidzie, który do tej pory pełnił funkcję zastępcy. Stanowisko nowego 
zastępcy obejmie Paweł Mucha. 

Sprawozdanie międzysesyjne przedstawiła Joanna Śmieja, zastęp-
czyni Wójta Gminy Pawłowice, która omówiła najważniejsze działania 
urzędu i jednostek organizacyjnych pomiędzy sesjami. Poinformowała 
również o nowych zadaniach nakładanych na samorząd, które wyni-
kają z nowo uchwalanych przepisów prawa.

Na dzień 31 stycznia realizacja zaplanowanego budżetu, jeśli 
chodzi o dochody została wykonana w 11,7 �, natomiast wydatki 
zrealizowano na poziomie 6,5 � planu. Zadłużenie gminy na dzień 
22 lutego wynosi 3 676 618,00 zł.

Przedstawiono stan realizowanych inwestycji drogowych, kuba-
turowych, wodociągowo-kanalizacyjnych, a także oświetleniowych 
na terenie gminy. Trwa wybór wykonawcy projektu przebudowy ul. 
Myśliwskiej oraz przebudowy ul. Zapłocie w Pawłowicach. Na dofi-
nansowanie tej pierwszej inwestycji gmina złożyła wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego na kwotę 235 tys. zł. Złożono również wniosek  
o dofinansowanie 5 mln zł z programu „Polski Ład” na przebudowę ul. 
Podlesie w Pielgrzymowicach i ul. Bocznej w Jarząbkowicach. Kolejne 
dwa wnioski złożone do tego programu dotyczą: poprawy bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Pawłowice - na kwotę 
6 mln zł oraz poprawy jakości wody pitnej na terenie PGR w gminie 
Pawłowice - na kwotę 5 mln zł. Wśród zakończonych i rozliczonych 
inwestycji znalazł się PSZOK, który kosztował 1 mln 150 tys. zł, nato-
miast gmina pozyskała aż 950 tys. dofinansowania na jego budowę.

Projektowane jest oświetlenie przy ul. Ekologicznej w Krzyżowi-
cach, przy ul. Wojska Polskiego na osiedlu, podpisano umowy na 
budowę II etapu oświetlenia ul. Rzecznej i ul. Gruntowej w Pielgrzy-
mowicach.  

Trwają również prace związane z budową sali gimnastycznej  
i rozbudową ZSP Krzyżowice oraz termomodernizacją i przebudową 
ośrodka zdrowia w Osiedlu Pawłowice. 

W części dotyczącej uchwał radni przegłosowali zmiany w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej oraz w sprawie zmian w budżecie 
na 2022 r. Dzięki temu zostaną uruchomione dodatkowe środki  

z nadwyżki budżetowej z 2021 r. na realizację m.in. wodnego placu 
zabaw, remontu ośrodka zdrowia na Osiedlu Pawłowice, rozbudo-
wę ZSP w Krzyżowicach oraz budowę sceny plenerowej przy SP  
w Pielgrzymowicach. Na wodny plac zabaw najtańszy oferent odstą-
pił od podpisania umowy, dlatego wystąpiono do kolejnego, który  
w przetargu zaproponował 3.505.795,18 zł. Na budowę sceny wraz  
z zadaszeniem w Pielgrzymowicach złożono 2 oferty, najtańsza opie-
wa na ponad 765 tys. zł.  

Kolejna uchwała dotyczyła szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
Jej załącznikiem jest m.in. regulamin korzystania z nowo otwartego 
i zmodernizowanego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), który od stycznia funkcjonuje w Pawłowicach. 
Radni podjęli również uchwałę w sprawie udzielenia dotacji do inwe-
stycji polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Pawłowice w celu usprawnienia realizacji dotacji 
przez mieszkańców, a także w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych przedszkoli.

Projekty uchwał z sesji 22 lutego 2022 r. można znaleźć w BIP oraz 
na www.pawlowice.pl. Natomiast na eSesja.tv dostępna jest również 
transmisja on-line. bs

Wybory sołtysa  
w Golasowicach

Wójt Gminy Pawłowice zwołuje zebranie wiejskie sprawoz-
dawczo – wyborcze dla sołectwa Golasowice.

Zebranie odbędzie się 10 marca 2022 r. o godz. 17.00 w budynku 
OSP Golasowice.

Na zebraniu zostaną przeprowadzone wybory sołtysa oraz rady 
sołeckiej na kolejną kadencję. W przypadku braku kworum o wy-
znaczonej wyżej godzinie, zgodnie ze statutem sołectwa zebranie 
rozpocznie się w drugim terminie o godz. 17.15.

Zebranie wiejskie  
w Pawłowicach

Zapraszamy mieszkańców sołectwa Pawłowice na coroczne 
zebranie wiejskie. Podczas zebrania zostanie przedstawione 
sprawozdanie rady sołeckiej oraz zostaną omówione plany inwe-
stycyjne zaplanowane w sołectwie.

21 marca, godz. 17:00, Centrum Kultury w Pawłowicach

Na zdjęciu od lewej stoją: Przewodniczący Rady Gminy Damian Herman, 
Paweł Mucha, Sebastian Popielarz, Sebastian Dzida oraz Wójt Gminy 

Pawłowice Franciszek Dziendziel.
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63 budynki mieszkalne, 4 budynki usługowe i 5 gara-
ży: rok 2021 okazał się dla naszej gminy wyjątkowo dobry 
pod względem budowlanym! Rozwoju budownictwa nie 
zahamowała nawet pandemia.   

Rekordowy rok dla 
budownictwa!

Teren Gminy Pawłowice, patrząc na statystyki budowlane, to jeden 
wielki plac budowy. Pandemia COVID-19 tylko częściowo zaszkodziła 
budownictwu. W pierwszym kwartale 2020 roku działalność budow-
lana została znacząco wyhamowana, głównie z powodu tak zwanych 
lockdownów i obostrzeń sanitarnych. Branża jednak błyskawicznie 
się dostosowała i już w połowie 2020 r. wróciła na właściwe tory, aby 
nabrać rozpędu w kolejnych miesiącach 2021 roku. 

Co budujemy?
Przede wszystkim budynki mieszkalne. W ciągu ostatnich 10 lat na 

terenie naszej gminy powstało ponad 500 nowych domów! Z tego 63 
w ubiegłym roku! Najwięcej nowych domów zostało wybudowanych 
w Pawłowicach (21) oraz w Pielgrzymowicach i Warszowicach (po 12), 
do zamieszkania chętnie wybierane są również Golasowice, gdzie  
w ubiegłym roku zakończono budowę 10 nowych domów. Nie-
pewne czasy odbiły się jednak na branży usługowej. W 2021 roku 
oddano do użytkowania tylko 4 obiekty usługowe, 3 w Pawłowicach  
i 1 w Pielgrzymowicach. Trochę lepszy pod tym względem powinien 
być obecny rok. W 2021 roku Starostwo Powiatowe w Pszczynie wydało 
45 pozwoleń na budowy domów oraz 7 na budynki usługowe, w tym 
o dużej powierzchni.

Lidl w Pawłowicach, Dino w Golasowicach
Na mapie naszej gminy pojawią się dwa duże sklepy spożywcze.  

W rejonie obwodnicy Pawłowic (przy stacji paliw) trwa budowa dys-
kontu spożywczego znanej niemieckiej marki Lidl. Inwestycja z każdym 
dniem nabiera rozmachu i jesienią tego roku mieszkańcy będą mogli już 
robić zakupy w nowym sklepie. Nowe miejsce na zakupy zyskają także 
mieszkańcy Golasowic, gdzie przy głównej drodze przez to sołectwo ma 
powstać sklep Dino. Roboty jeszcze się nie rozpoczęły, ale mają ruszyć 
wiosną. Trwa natomiast budowa myjni bezdotykowej, która powstaje 
w rejonie strażnicy. Sklep Dino powstaje także na terenie Osiedla 
Pawłowice. Z ciekawostek warto wspomnieć, że zmienili się właściciele 
budynku Intermarche na osiedlu oraz dawnego sklepu GS przy ul. Zjed-
noczenia w Pawłowicach. Wkrótce można więc będzie się spodziewać 
jakiś działań od nowych inwestorów związanych z zagospodarowaniem 
tych miejsc. Właściciela zmieniła także działka przy drodze krajowej 
obok stacji paliw UNIWAR. Powstaje tam budynek usługowo-handlowy 
z dwiema wiatami. Obecnie jest w stanie surowym.         

Nie bez trudności
To nie był łatwy rok dla branży budowlanej. Przede wszystkim 

z uwagi na znaczny wzrost cen materiałów budowlanych. Niektóre 
materiały zdrożały ponad 100 �. Brakuje surowców do produkcji, a ter-
miny dostaw są przesuwane. Do problemów branży trzeba też dołożyć 
zmiany podatkowe, które wprowadzają niepewność w prowadzeniu 
firm, a także rosnąca inflacja, podwyżki cen prądu, gazu i paliwa, które 
przekładają się na ceny materiałów budowlanych i ich transportu.   

Stałym problemem jest też brak pracowników, co przekłada się na 
trudności z terminową realizacją zleceń. Firmy budowlane zasypywane 
są wręcz zleceniami. 

- Mamy mnóstwo zapytań o wycenę, a wolnych terminów brak aż 
do końca roku. W dodatku trudno dziś o dokładne oszacowanie kosz-
tów realizacji zleceń, tak, by za kilka miesięcy nie trzeba było dokładać 
własnych pieniędzy – przyznaje właściciel jednej z firm budowlanych.  

I choć wszystko wskazuje na to, że w tym roku utrzyma się wyjątko-
wo wysoki popyt na usługi budowlane, to coraz wyższe koszty realizacji 
mogą zmusić niektórych mieszkańców do rewizji swoich planów. bs

Pozwolenia na budowę w 2021 roku 

Sołectwa
Budynki 

mieszkalne
Budynki 

usługowe
Budynki gospodarcze 

oraz garaże

Golasowice 8 2 -

Jarząbkowice 2 - 1

Krzyżowice - 1 -

Pawłowice 9 3 1

Pielgrzymowice 13 0 1

Pniówek 4 - -

Warszowice 9 1 -

Razem 45 7 3

Pozwolenia na budowę w latach 2012-2021
Rok bud. mieszkalne inne budynki

2012 71 25

2013 64 15

2014 44 14

2015 62 14

2016 46 14

2017 41 8

2018 47 17

2019 48 4

2020 55 9

2021 45 10

Razem: 523 130

Budynki zgłoszone do użytkowania w 2021r.

Sołectwa
Budynki 

mieszkalne

Budynki  
usługowe  

i produkcyjne

Budynki  
gospodarcze  

i garaże

Golasowice 10 - 2

Jarząbkowice 5 - 1

Krzyżowice 1 - -

Pawłowice 21 3 -

Pielgrzymowice 12 1 1

Pniówek 2 - -

Warszowice 12 - 1

Razem 63 4 5

Ponadto w 2020 roku zgłoszono do użytkowania 23 inwestycji 
liniowych, 12 rozbudów i przebudów obiektów.

Ogólnie budynki zgłoszone w PINB Pszczyna  
do użytkowania na terenie Gminy Pawłowice 

w ostatnich 10 latach
Rok bud. mieszkalne inne budynki

2012 40 18

2013 59 14

2014 75 10

2015 47 67

2016 28 6

2017 52 8

2018 50 4

2019 42 7

2020 51 9

2021 63 9

Razem: 507 152



więźniów-uczestników Marszu Śmierci (patrz poprzednie wydanie 
gazety). Udało jej się zgromadzić wiele materiałów, zdjęć oraz doku-
mentów obozowych z Archiwum Cyfrowego – Arolsen-Archives. Do-
datkowo uczestnicy spotkania mogli zobaczyć rysunki Pawła Holewika 
pochodzącego z Pielgrzymowic, więźnia obozu w Buchenwaldzie. 
Rysunki te pokazują trudne, obozowe życie.
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W piątek 18 lutego silny wiatr zerwał część pokrycia  
z dachu centrum multidyscyplinarnego w Pawłowicach. 
Nikt nie ucierpiał.

Wiatr zerwał część 
pokrycia dachowego 
z lodowiska

Na miejscu zebrał się gminny sztab kryzysowy. Przyjechała też 
policja i jednostka OSP Pawłowice. Zdecydowano, że obiekt zostanie 
zamknięty, a teren wokół lodowiska i skateparku zostanie odpo-
wiednio oznakowany. Z uwagi na przewidywane kolejne podmuchy, 
pracownicy Gminnego Ośrodka Sportu przez całą dobę pełnili dyżur 
w obiekcie.

Postanowiono, że lodowisko zostanie zamknięte, a od 22 lutego 
przystąpiono do demontażu nie tylko zniszczonej części, ale całego 
pokrycia dachu. Dziś już nie ma po nim śladu, pozostała jedynie sama 
konstrukcja, która zostanie wykorzystana przy realizacji inwestycji 
związanej z modernizacją obiektu. Pokrycie znajdujące się na dachu 
było już zniszczone i nie spełniało dobrze swojej funkcji, zwłaszcza 
latem, gdy w gorące dni ograniczało przepływ świeżego powietrza, 
nie pozwalając na aktywność fizyczną. Inwestycja była planowana do 
realizacji w latach 2022/2023, jednak wiatr przyśpieszył konieczność 
przeprowadzenia prac modernizacyjnych. Gmina zamierza na ten 
cel pozyskać dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w ogłoszonym 
właśnie konkursie.            

Interwencje straży pożarnej
Silny wiatr na terenie naszej gminy na szczęście nie wyrządził 

poważniejszych szkód. Strażacy zanotowali kilka wyjazdów – głównie 
do powalonych drzew i zwisających konarów nad jezdnią, m.in. na ul. 
Zawadzkiego i Nałkowskiej w Golasowicach. Drzewo przechyliło się na 
dom na ul. Dąbrowskiej w tym sołectwie, a zwisające konary na ul. Leśnej 
w Pawłowicach stanowiły zagrożenie dla przewodów elektrycznych. bs  

Gmina Pawłowice otrzyma dofinansowanie na zakup 
41 laptopów dla dzieci z rodzin byłych pracowników Pań-
stwowych Gospodarstw Rolnych (PPGR).

Dofinansowanie w wysokości 102 500 zł zostało przyznane  
w ramach Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci  
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”. 

Program skierowany jest do dzieci uczących się oraz uczniów 
szkół średnich, którzy osiągnęli pełnoletność i którzy zamieszkują na 
terenach, w których funkcjonowały PGR-y.
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Pasjonaci historii Marcin Niemiec oraz Agnieszka Kie-
loch byli gośćmi spotkania Klubu Miłośników Historii, które 
odbyło się pod koniec lutego w czytelni Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłowicach.

Spotkanie Klubu 
Miłośników Historii

Jako pierwszy głos zabrał Marcin Niemiec, młody mieszkaniec 
Golasowic, który przedstawił zebrane przez siebie informacje doty-
czące dziejów przysiółka Szyrówka (obecnie okolice Bzia Dolnego). 
Pan Marcin zaprezentował m.in. pochodzącą z XIX w. mapę, na której 
zaznaczony był przysiółek oraz opowiedział o losach mieszkańców 
folwarku i ich właścicielach sprzed i po parcelacji. W dalszej części 
spotkania Agnieszka Kieloch z Pielgrzymowic przybliżyła sylwetki 
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Laptopy dla dzieci
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To nie jest trudna sprawa. Nie wymaga pomocy wy-
kwalifikowanych specjalistów. Wystarczy godzinka czasu, 
aby samemu złożyć budkę lęgową i pomóc ptakom.

Publiczne Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie 
zajęło 2 miejsce w powiecie pszczyńskim w największym 
Plebiscycie Edukacyjnym „Przedszkole Roku 2021”.

Uczniowie wieszają 
budki dla ptaków

Nagrody dla 
przedszkola

G m i n a  p r z y g o t o w a ł a  d l a 
uczniów niespodziankę. Podobnie 
jak w zeszłym roku, tak i w tym 
uczniowie klas czwartych otrzymali 
do samodzielnego złożenia budki 
lęgowe dla ptaków. Budki mogą 
zabrać do domu lub w ramach lekcji 
np. techniki czy przyrody złożyć je 
w szkole. To doskonała forma nauki 
poprzez działanie, ale też okazja 
do miłego spędzenia popołudnia 
z rodziną. W sumie w ramach akcji 
sfinansowanej przez gminę Pawło-

wice zakupiono 198 takich budek. Z pewnością szybko zamieszkają 
w nich wróble, mazurki, pleszki czy sikorki. 

Do oficjalnego początku wiosny niby jeszcze zostało trochę czasu, 
ale przyroda już się do niej zaczyna szykować. Dlatego o budce lęgo-
wej dla ptaków warto pomyśleć już teraz. To najprostszy i najskutecz-
niejszy sposób ich aktywnej ochrony. W wyniku utraty naturalnych 
siedlisk lęgowych i dziupli wiele gatunków ptaków w Polsce znacznie 
obniżyło swą liczebność, a niektórym grozi nawet wyginięcie. 

Budki lęgowe ułatwiają życie ptakom, które budują gniazda,  
w coraz rzadziej spotykanych dziuplach, a do naszego ogrodu mogą 
wnieść nie tylko bioróżnorodność, ale także pozwolą na obserwację 
ptasiego życia. Poza tym, wiadomo, że ptaki w ogrodzie są niezwykle 
pożyteczne i pomagają w walce ze szkodnikami. Tylko jedna sikorka 
w okresie lęgowym jest w stanie zjeść 75 kg komarów. Jest więc 
naturalną bronią w walce z komarami w sezonie letnim. 

Celem plebiscytu, który co roku organi-
zowany jest przez „Dziennik Zachodni”, było 
wyłonienie najlepszych przedszkoli i nauczy-
cieli oraz najsympatyczniejszych grup przed-
szkolnych województwa śląskiego. To rodzice 
zgłaszają nominowanych do nagrody, tym 
większy więc sukces placówki z naszej gminy!

To zresztą nie jedyne wyróżnienie dla 
przedszkola z Osiedla Pawłowice. W plebi-
scycie Nauczyciel na Medal Monika Łanda 

Wszystkie domki są wykonane według zaleceń ornitologicznych 
i mają pozytywną opinię Instytutu Zoologii Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu. Budka dla ptaków musi mieć odpowiedniej 
wielkości wejście. Takie, przez które przejdzie dany gatunek ptaka,  
a które zabezpieczy przed wtargnięciem do wnętrza drapieżników, 
ich upazurzonych łap bądź dziobów i szponów. Nie może być również 
zbyt głęboka, gdyż stanie się wtedy pułapką dla piskląt.

Należy jednak pamiętać, aby montować ją na drzewie na wysokości 
co najmniej trzech metrów od ziemi i nigdy od strony południowej, 
najbardziej nasłonecznionej. Na www.pawlowice.pl można znaleźć 
filmik nakręcony rok temu prezentujący pierwszą samodzielną próbę 
skręcenia domku, podjętą przez Leona, ucznia Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Pawłowicach.

Budki lęgowe dla ptaków przyciągną do naszego ogrodu poży-
tecznych, skrzydlatych gości. Ich życie ułatwią, a nasze – uprzyjemnią.

 Sabina Bartecka

zajęła w powiecie pszczyńskim 6 miejsce. To nauczycielka wyjątkowa, 
pomysłowa, a co najważniejsze - lubiana i ceniona przez dzieci i ich 
rodziców. Serdecznie gratulujemy! bs 

zd
j.  

ar
ch

iw
um

zd
j.  

ar
ch

iw
um

zd
j.  

ar
ch

iw
um

zd
j.  

ar
ch

iw
um



9RACJE GMINNE

Z ŻYCIA GMINY

Małymi krokami zbliża się wiosna oraz okres Świąt Wielkanocnych. Śladem lat ubiegłych na pawłowickim rynku 
odbędzie się przedświąteczny Jarmark Wielkanocny.

W tym dniu nikt nie liczył kalorii! W tłusty czwartek 
mieszkanki Pawłowic od rana smażyły pączki, faworki  
i oponki.

Jarmark Wielkanocny: zgłoszenia wystawców

Pączki, chrust  
i oponki

Handel potrwa od 10 do 13 kwietnia. 
Wszystkich chętnych wystawców, w tym 
koła gospodyń wiejskich, rzemieślników, 
wytwórców produktów lokalnych z naszego 
regionu zachęcamy do rezerwowania miejsc 
na Jarmarku Wielkanocnym w Pawłowicach. 
Zgłoszenia przyjmowane są od 7 marca. Za 
udział w jarmarku od wystawców  pobierana 
będzie opłata w wysokości 5 zł, niezależnie od 

ilości zadeklarowanych dni handlu. 
Formularz zgłoszeniowy oraz oświadczenie 

można znaleźć na www.pawlowice.pl, należy 
je wypełnić i dostarczyć do tutejszego Urzędu 
Gminy, bądź wysłać na adres mailowy gmina@
pawlowice.pl.

Więcej informacji w Referacie Promocji  
i Integracji Europejskiej, tel. 32/ 47 56 340 i na 
stronie internetowej www.pawlowice.pl.

Tradycja nakazuje, aby tego dnia zjeść przynajmniej jednego 
pączka. Na tradycyjnym pieczeniu słodkości spotkały się członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach, które wraz z mieszkankami 
sołectwa przygotowały warsztaty kulinarne w ramach inicjatywy 
lokalnej.

– W tłusty czwartek wszyscy jemy pączki, najlepiej jednak smakują 
te domowe – podkreślają gospodynie z Pawłowic. Przekonują, że 
upieczenie krepli wcale nie jest takie trudne i każdy bez problemu 
poradzi sobie z tym kulinarnym wyzwaniem. - Mąka, cukier, drożdże, 
masło, żółtka, mleko, sól - te składniki każdy z nas ma w domu, więc 
nawet nie musi specjalnie wybierać się na zakupy – dodaje Teresa 
Stachurska, szefowa KGW w Pawłowicach. - Trzeba dobrze wyrobić 
ciasto, a pączki smażyć na smalcu. Dobry pączek powinien być lekki 
jak piórko i mieć jasną obwódkę.

To według przepisu mamy pani Teresy gospodynie przygotowały 
pączki, którymi później częstowały mieszkańców m.in. w urzędzie, 
Centrum Kultury i na eko targu.    

– Dobrze było się spotkać, a pączki były pyszne – mówi Grażyna 
Nowak z Pawłowic. - Uwielbiam pączki i do wieczora z pewnością 
zjem jeszcze kilka.

- Jak wiadomo każdy coś w domu po swojemu robi, ale dobrze 
czasami podpatrzeć jak to robią inni – dodaje kolejna pawłowiczan-
ka. - Smażyłam pączki już wczoraj z wnukami, ale może jeszcze dzisiaj 
przygotuję oponki.

W tłusty czwartek pączka zjeść trzeba, aby zapewnić sobie po-
myślność. - Pączki pyszne, jeszcze cieplutkie – mówiły z zachwytem 
Hania Kubicka i Wiktoria Mołdrzyk. - Czasami pomagamy babci przy 
smażeniu pączków.

Pawłowickie gospodynie przygotowały ponad 300 pączków, tyle 
samo oponek i jeszcze więcej faworków. Wszystkie osoby, które skosz-
towały tych słodkości, były zachwycone. - Przyjechaliśmy specjalnie  
z Pszczyny, żeby zobaczyć, co się dzieje po sąsiedzku – powiedzieli nam 
Beata i Eugeniusz z Pszczyny. - Pączki wyśmienite! Niebo w gębie!   

 Sabina Bartecka
Inwestycja dotowana przez 

Gminę Pawłowice w ramach inicjatywy lokalnej. 
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Z okazji Dnia Kobiet zapraszamy na koncert Alicji Ma-
jewskiej i Włodzimierza Korcza. Bilety w cenie 100 i 120 zł do 
kupienia na stronie biletyna.pl.

Spektakl w nowatorski sposób przedstawia twórczość 
Jana Kochanowskiego. Obejmuje „Fraszki”, „Pieśni”, oraz 
„Treny” i, ciekawie ukazaną, biografię Kochanowskiego, 
który przestaje być dla widzów zabytkiem literatury, a staje 
się człowiekiem z krwi i kości.

Całość dopełniają wyobraźnia, dialogi i współczesne 
kompozycje muzyczne, w stylu disco oczywiście. I taniec,  
w którym zręcznie porusza się czwórka młodych aktorów. 
Miło szaleć, kiedy czas po temu!

27 marca, godz. 19:00, sala widowiskowa GOK
Bilety w cenie 25 zł do kupienia w biurze GOK oraz online.

„Początek” pokazuje biblijną historię o stworzeniu 
świata, grzechu pierwszych ludzi, zesłaniu potopu, wresz-
cie cudownym ocaleniu ludzi i zwierząt w arce Noego. Jak 
w dobrej baśni dobro i zło staną w konflikcie, a wszystko 
zakończy się happy endem. Mimo poważnego tematu spek-
takl jest lekki i barwny, z elementami teatru lalkowego, tri-
kami „magicznymi”, piosenkami oraz interakcją z widzami. 
Konwencja zabawy, spontanicznej kreacji i żartu pomaga 
świeżym okiem spojrzeć na znaną historię.

11 marca, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
Bilety do kupienia w biurze GOK oraz online.

Teatrzyk dla dzieci
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Macie ochotę na dużą dawkę śmiechu? Kabaret K2 testuje 
nowe skecze! Zapraszamy na poligon kabaretowy!

Bilety w cenie 50 zł do kupienia online:
kabaretowebilety.pl, biletyna.pl, www.kupbilecik.pl

Wizjonerski, nominowany do Oscara twórca „Mirai”  
i „Wilczych dzieci” Mamoru Hosoda przedstawia oszałamia-
jącą wizualnie, szczerą i przejmującą opowieść o dorastaniu 

w erze mediów społecznościowych.
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Podusiowy teatrzyk
Motywem przewodnim spektaklu „Witajki i papatki” 

są dłonie. Służą do witania, żegnania, zapoznawania się, 
bawienia, ogrzewania, próbowania... Na oczach dzieci na 
scenie pojawia się śnieg, kwiaty, pszczoły, łąka, morze... 
Co jeszcze? Możecie sprawdzić sami i zafundować Waszym 
maluszkom pierwsze spotkanie z teatrem. Spektakl adre-
sowany do dzieci od 1 do 4 lat z rodzicami.

1 kwietnia, godz. 17:00, sala bankietowa GOK

Zachęcamy do zapisów na 
warsztaty z malarstwa i batiku dla osób dorosłych. 

Pierwsza część odbędzie się 11 marca, a druga tydzień 
później - 18 marca, w godz. 15.00-17.00. 

Koszt zajęć to 60 zł za dwa dni. 
Zapisy w biurze GOK.



12 RACJE GMINNE

SPORT

Osiągają wysokie wyniki sportowe i zostali nagrodze-
ni. Wśród nich są hokeiści, curlerzy oraz miłośnicy sportów 
walki. 

Stypendia dla 
sportowców

22 lutego podczas XXXV sesji Rady Gminy Pawłowice, wójt Gmi-
ny Pawłowice Franciszek Dziendziel wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Damianem Hermanem wręczyli stypendia sportowe oraz 
wyróżnienia zawodnikom osiągającym wysokie wyniki we współza-
wodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

W naszej gminie nagrody dla sportowców są przyznawane już 
od 2008 r., a przez ten czas przyznano łącznie już 185 stypendiów 
i 27 nagród.

Podczas ostatniego naboru złożono 8 wniosków, a 7 z nich Komisja 
Stypendialna rozpatrzyła pozytywnie, przyznając stypendia na okres  
10 miesięcy, to jest od lutego do listopada 2022 r. Wszystkim stypen-
dystom gratulujemy wyników. 

Stypendia sportowe otrzymali:
Antoni Galant - zawodnik Jastrzębskiego Klubu Hokejowego GKS 
Jastrzębie, uprawiana dyscyplina sportu – hokej, wysokie osiągnięcie: 
Wicemistrzostwo Polski Żaków Starszych w sezonie 2020-2021

Robert Kamiński - zawodnik KS WARSZOWICE, uprawiana dyscy-
plina sportu – curling,wysokie osiągnięcie: III miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszychw curlingu
Kamil Musioł - zawodnik KS WARSZOWICE, uprawiana dyscyplina 
sportu –curling, wysokie osiągnięcie: IV miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych w curlingu
Magdalena Herman - zawodniczka KS WARSZOWICE, uprawiana 
dyscyplina sportu – curling, wysokie osiągnięcie: III miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszychw curlingu
Szymon Rokita - zawodnik KS WARSZOWICE, uprawiana dyscyplina 
sportu – curling, wysokie osiągnięcie: IV miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych w curlingu
Kamil Rokita - zawodnik KS WARSZOWICE, uprawiana dyscyplina 
sportu – curling, wysokie osiągnięcie: IV miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych w curlingu
Juliusz Szweda - zawodnik KS WARSZOWICE, uprawiana dyscyplina 
sportu – curling, wysokie osiągnięcie: IV miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych w curlingu

Dyplomy Wyróżnienia:
Krystian Piątyszek, Zawodnik Pawłowickiego Klubu Karate 
Kyokushin otrzymał dyplom wyróżnienia oraz zestaw atrakcyjnych 
upominków za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Świata w karate 
kyokushin.

Remisy w meczach finałowych i rzuty karne: 12 lute-
go w pawłowickiej hali GOS odbył się zimowy turniej piłki 
nożnej. Nie brakowało pięknych akcji i sportowych emocji.

Zimowe zmagania 
futsalu

W turnieju, który zorganizował KRS TKKF Rozwój Pawłowice udział 
wzięło 11 drużyn, które zostały podzielone na 2 grupy. Awans do fazy 
pucharowej uzyskiwały po 2 najlepsze drużyny. Do rozgrywek przy-
stąpiły drużyny m.in. z Jastrzębia – Zdroju, Pniówka i Zebrzydowic. 
W grupie „A” najlepsze okazały się drużyny „Centro – Strzelcy” oraz 
„SKG Jastrzębie”, które zdobyły największą ilość punktów i uzyskały 
awans do fazy pucharowej z pierwszego i drugiego miejsca. Grupę 
„B” wygrała drużyna „Długa Piłka”, natomiast drugie miejsce zajęła 
drużyna „NSZZ Solidarność KWK Zofiówka”. Pierwszą parę półfinałową 

utworzyły „Centro – Strzelcy” oraz „NSZZ Solidarność KWK Zofiówka”, 
z których po wyrównanym meczu (zakończonym bezbramkowym re-
misem) lepszą okazała się drużyna „NSZZ Solidarność KWK Zofiówka”. 
To ona po rzutach karnych zapewniła sobie grę w finale. Drugą parę 
utworzyły „SKG Jastrzębie” oraz „Długa Piłka”, i to ta druga drużyna 
wynikiem 1:0 zapewniła sobie grę w finale. Mecz o trzecie miejsce 
także okazał się wyrównanym pojedynkiem zakończonym remisem, 
z którego zwycięsko wyszła drużyna „Centro – Strzelcy”, która poko-
nała „SKG Jastrzębie” dopiero w rzutach karnych i tym samym zajęła 
najniższy stopień podium.

Finał, podobnie jak mecze pucharowe był bardzo wyrównanym 
pojedynkiem, zakończonym (a jakżeby inaczej) …remisem. Lepszymi 
egzekutorami rzutów karnych okazali się zawodnicy drużyny „NSZZ 
Solidarność KWK Zofiówka”, którzy pokonując zespół „Długa Piłka” 
zapewnili sobie zwycięstwo w całym turnieju.  

Turniej odbył się przy wsparciu finansowym Gminy Pawłowice.
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Ferie, ferie...  
i po feriach

Dwa tygodnie ferii zleciały bardzo szybko. To były jednak 
bardzo aktywne i kreatywne dni. Uczestnicy zajęć organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Pawłowicach spędzili ten czas bez narzekania na nudę. Organi-
zowane były wycieczki, warsztaty i zajęcia, zarówno w plenerze, jak  
i w budynku. A jak minęły ferie, można zobaczyć na zdjęciach. bs

Bilety w cenie 70 zł od osoby
oraz 120 zł od pary. Dla 18+. 

Przedsprzedaż biletów od 5 marca w kasie GOS.

zd
j.  

GO
K 

/G
BP

 P
aw

ło
w

ic
e



14 RACJE GMINNE

INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

W ubiegłym roku mieszkańcy gminy Pawłowice złożyli 
rekordową liczbę wniosków na dofinansowanie do wymiany 
kotłów. To efekt m.in. sprawnie działającego w Urzędzie 
Gminy punktu informacyjnego ,,Ekodotacje". 

Rolnicy wzorem lat ubiegłych mają możliwość skła-
dania wniosków o płatności obszarowe w terminie 25.03-
15.05.2022 r. 

45. miejsce  
dla Pawłowic  
w Programie  
Czyste Powietrze

Wnioski o płatności 
obszarowe!

Zainteresowanie programem zwiększało się z miesiąca na miesiąc, 
dzięki czemu w IV kwartale 2021 r. nasza gmina awansowała w ran-
kingu na 45. miejsce w Polsce i 36. w województwie śląskim (biorąc 
pod uwagę ilość wniosków na liczbę budynków). W samym tylko  
IV kwartale mieszkańcy złożyli aż 84 wnioski. Takie dane pochodzą  
z informacji Polskiego Alarmu Smogowego.   

W uzyskaniu tak dobrego wyniku z pewnością przyczyniło się 
powstanie w Urzędzie Gminy punktu informacyjnego ,,Ekodotacje",  
w którym udzielane były informacje dotyczące możliwości pozyskania 
dotacji zarówno rządowej, jak i gminnej. Od marca 2021 roku, kiedy po-
wstał punkt, udzielono 589 porad. Sam punkt był czynny przez 108 dni. 

Prawie 1,4 mln zł na dopłaty do kotłów
Warto dodać, że  roku 2021 gmina Pawłowice przeznaczyła na 

dofinansowanie ekologicznych źródeł ciepła 1.399 825 zł. Jest to 
kwota, którą otrzymali właściciele budynków w formie częściowej 

Pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Pawłowicach, po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie, Anną Rogala-Romanek, tel. kont. 515 275 
909. Dyżury będą odbywały się w piątki, począwszy od 25.03.2022r. do 
zakończenia naboru wniosków, od godziny 9.00. Pomoc jest odpłatna.

Składanie wniosków odbywa się jedynie w formie elektronicznej,  
a wniosek spersonalizowany w formie papierowej nie jest już przy-
syłany na adres beneficjenta.

Osoby składające wniosek po raz kolejny proszone są o przygo-
towanie numeru gospodarstwa i hasła, natomiast osoby składające 
wniosek po raz pierwszy muszą posiadać numer gospodarstwa, numer 
konta zgłoszony we wniosku o wpis do ewidencji oraz dane ewiden-
cyjne działek. Obsługiwane będą tylko osoby umówione! 

Szkolenie dla rolników
ŚODR-PZDR w Pszczynie zaprasza rolników na spotkanie 

informacyjne, podczas ktorego poruszone zostaną następujące 
zagadnienia:

• Zmiany w dopłatach obszarowych w 2022 r.,
• „Zielony ład”, planowane zmiany w 2023 r.,
• Bieżące nabory PROW, pomoc Covid,
• Bioasekuracja,
• Bieżące informacje instytucji współpracujących.
Spotkanie odbędzie się 18.03.2022 r. o godzinie 10.00 w Osiedlo-

wym Domu Kultury w Pawłowicach, ul. Wojska Polskiego 11.
Dodatkowe pytania można kierować do Anny Rogali – Romanek, 

tel. 515 275 909, a.rogala@odr.net.pl.

Szkolenie ze stosowania 
środków ochrony roślin

ŚODR-PZDR w Pszczynie ogłasza nabór rolników chętnych 
do udziału w szkoleniu chemizacyjnym uzupełniającym 
(odnowienie uprawnień) „Stosowanie środków ochrony 
roślin sprzętem naziemnym”. Szkolenie odbędzie się 
15.03.2022 r. w Domu Kultury w Brzeźcach, ul. Ofiar 
Faszyzmu 10. Koszt szkolenia: 90 zł.

Zapisy obowiązkowe: Anna Rogala – Romanek,  
tel. 515 275 909, a.rogala@odr.net.pl.

dotacji na zakup 200 kotów, z czego 136 były to kotły gazowe,  
50 stanowiły kotły węglowe 5 klasy, 7 było pomp ciepła, 5 kotłów na 
biomasę oraz 2 kotły elektryczne. 

Działania ograniczania niskiej emisji realizowane są w gminie od 
1998 roku, wówczas Rada Gminy Pawłowice po raz pierwszy podjęła 
stosowną uchwałę w sprawie dofinansowywania wymiany źródeł cie-
pła. Forma oraz wysokość dotacji zmieniała się na przestrzeni lat tak, 
jak i rodzaje dotowanych źródeł ciepła. W sumie od 1998 roku w gminie 
Pawłowice dofinansowano zakup 2166 ekologicznych źródeł ciepła.

Od czterech lat gmina Pawłowice na realizację tego zadania 
pozyskuje na preferencyjnych zasadach pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
(WFOŚiGW). Nabór deklaracji na wymianę źródeł ciepła na 2022 r. 
już się zakończył. Wpłynęło prawie 260 wniosków, z czego 60 jest na 
liście rezerwowej. Nie jest jeszcze ona zamknięta, wciąż można składać 
deklaracje na listę rezerwową. Często zdarza się, że wnioskodawcy 
z różnych przyczyn rezygnują z podpisania umowy. Wniosek gminy 
Pawłowice został rozpatrzony pozytywnie i trafił do zatwierdzenia do 
rady nadzorczej WFOŚGW. Realizacja projektu powinna rozpocząć się 
w 2 kwartale 2022 roku, o czym mieszkańcy zostaną powiadomieni 
listownie. bs 
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

 Kronika Policyjna

Dwie kobiety trafiły do szpitala
16 lutego około godziny 18.00 na ul. Zjednoczenia w Pawło-

wicach zderzyły się dwa samochody osobowe. Dwie osoby trafiły 
do szpitala. 

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 33-letni 
obywatel Ukrainy, kierujący samochodem marki Mitsubishi, pod-
czas manewru skrętu w lewo wymusił pierwszeństwo na seacie 
poruszającym się w przeciwnym kierunku. W wyniku zderzenia 
kierująca seatem i pasażerka trafiły do szpitala.

26-latka, która prowadziła pojazd, miała problemy z oddy-
chaniem. Natomiast 30-letnia ciężarna pasażerka uskarżała się 
na ból brzucha, więc transport do szpitala był konieczny i pilny. 
Uczestnicy wypadku byli trzeźwi. Utrudnienia w ruchu trwały 
blisko dwie godziny.

Odzyskano skradzioną ciężarówkę

Dzięki policjantom z Pawłowic i pomocy mieszkańców, udało 
się odzyskać ciężarówkę z naczepą o wartości około 150 tys. zł.

Już jakiś czas policja prowadziła czynności w sprawie przy-
właszczenia pojazdów ciężarowych z Warszawy. Dochodzenie 
wskazywało, że poszukiwana ciężarówka może znajdować się na 
terenie naszej gminy. Policjanci z Pawłowic, kontrolując okolice 

parkingu jednej z firm logistycznych w Warszowicach, odnaleźli 
tam wśród innych samochodów ciężarowych ciągnik marki Volvo 
wraz z naczepą. Następnie ustalili kierowcę, a także właściciela 
firmy, w której pracuje.

Pojazd został zabezpieczony, a po wykonanych czynnościach 
zwrócony prawowitemu właścicielowi. Materiały z wykonanych 
czynności przekazano do jednej z warszawskich komend, celem 
dalszego prowadzenia sprawy.

Kradł drogi alkohol
Policjanci z Paw-

łowic zatrzymali 35- 
latka, który został 
złapany na kradzieży 
alkoholu w sumie  
o wartości 3500 zło-
tych. Mężczyzna zo-
stał już przesłuchany 
i przedstawiono mu 
zarzuty, do których 
się przyznał.

Mundurowi dwa 
tygodnie temu zdą-

żyli już poznać tego sklepowego złodzieja, gdy próbował minąć 
kasy tego samego sklepu bez płacenia rachunku. Wtedy czujno-
ścią wykazał się policjant po służbie z Jastrzębia-Zdroju, który 
zwrócił uwagę na nerwowo zachowującego się mężczyznę. Dzięki 
podjętej przez niego interwencji całość skradzionego mienia 
wróciła na sklepowe półki, a dalsze czynności przeprowadzone 
przez pawłowickich policjantów doprowadziły do ustalenia jego 
tożsamości. Wizerunek mężczyzny został bowiem zarejestrowany 
przez monitoring podczas procederu kolejnej kradzieży. Dzięki 
współpracy między jednostkami Pawłowic i Jastrzębia ekspresowo 
doszło do zatrzymania amatora drogich alkoholi. Ponadto w toku 
przeprowadzonych czynności kryminalni ustalili, że sprawca ma 
związek z jeszcze jedną kradzieżą.

Mężczyzna usłyszał 3 zarzuty, do których przyznał się w całości. 
Teraz o jego losie zdecyduje sąd, grozi mu do 5 lat więzienia.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna
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TERMIN DO 
30 CZERWCA 

2022 R.

Miejsca realizacji badań:
NZOZ Remedium – Pawłowice, ul. Górnicza 14A  - punkt pobrań
NZOZ „Zdrowie” – Pawłowice, ul. Krucza 12  - punkt pobrań
NZOZ „ARTIMED”– Golasowice, ul. Korczaka 6 – punkt pobrań
Przychodnia POZ NZOZ „Zdrowie” – Krzyżowice, ul. Ligonia 48 
- punkt pobrań
Przychodnia POZ NZOZ „Zdrowie” – Pawłowice, ul. Zjednoczenia 
12 - punkt pobrań
Punkt Pobrań Diagnostyka – Pawłowice ul. Wodzisławska  17 

Do 30 listopada w naszej gminie można skorzystać z bez-
płatnych badań ma boreliozę. Program skierowany jest do osób 
w wieku 18-64 lat zamieszkałych na terenie gminy Pawłowice.

Borelioza: bezpłatne badania
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RACJE

ROZMAITOŚCI

Za długimi dniami i ciepłym słońcem, budzącą się do 
życia przyrodą, pierwszymi kwiatami i wszechobecnym 
śpiewem ptaków?

Zapraszamy do oglądania magazynu Telewizji TVT  
pt. „Echa Regionu”, w którym można zobaczyć bieżące in-
formacje dotyczące naszej gminy.

Tęsknicie za wiosną?

O Pawłowicach  
w telewizji

Po krótkich, zimowych dniach, wszyscy z niecierpliwością wypa-
trujemy pierwszych oznak wiosny. Astronomiczna wiosna zaczyna się 
wprawdzie 21 marca, ale jej oznaki można dostrzec wcześniej. 1 marca 
rozpoczęła się bowiem  kalendarzowa wiosna. Jedną z pierwszych jej 
oznak jest kwitnienie olszy czarnej, leszczyny i przebiśniegów. Kępki 

Aktualną i archiwalne relacje można znaleźć na stronie interne-
towej www.telewizjatvt.pl w zakładce PROGRAM-Programy-ECHA 
REGIONU PAWŁOWICE. Nowy program pojawia się w każdą czwartą 
środę miesiąca (z wyjątkiem lipca).  

Zapraszamy do oglądania!

białych kwiatów można już dostrzec m.in. w parku ks. Prof. Stanisława 
Pisarka oraz przy inhalatorium w Pawłowicach. Natomiast pod budyn-
kiem urzędu oraz w przydomowych ogródkach zakwitły już krokusy.

Słychać już śpiewy ptaków. W marcu przylatują skowronki, 
zięby, szpaki, pliszki siwe oraz kopciuszki. Już za 2-3 tygodnie 
powinny pojawić się też bociany. A gdy przez dłuższy czas będą 
utrzymywać się ciepłe i słoneczne dni, można będzie dostrzec 
biedronki. Z pewnością wszyscy zauważyli, że dzień staje się co-
raz cieplejszy i dłuższy zachęcając do spędzenia czasu z bliskimi  
w pięknych przydomowych ogródkach. bs

Więcej szczegółów w następnym numerze RG  
i na www. pawlowice.edu.pl

Hanna Greń jest polską pisarką, znaną z mrocznych powieści 
kryminalno-obyczajowych. Jej pasję stanowi kryminalistyka. 
Ma to szczęście, że jej mąż, były policjant, może pełnić rolę jej 
pierwszego recenzenta.

Debiutowała powieścią ,,Cień sprzedawcy snów", opublikowa-
ną w 2014 roku (kilka lat później wydaną pod zmienionym tytułem 
- ,,Uśpione królowe"). Tak powstał cykl ,,W Trójkącie Beskidzkim", 
na który poza wymienioną wyżej powieścią znalazły się: ,,Cynamo-
nowe dziewczyny", ,,Otulone ciemnością", ,,Wilcze kobiety" oraz 
,,Popielate laleczki". Autorka wydała także inne serie: ,,Śmiertelne 
wyliczanki", ,,Dionizę Remańską", a także ,,Polowanie na Pliszkę". 
Jej opowiadania trafiały też do różnych antologii tematycznych.
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